[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова  от 08.08.2013 г. № 1971 «О мерах по реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»,  № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», N 604 "О дальнейшем совершенствовании военной службы в Российской Федерации"»
В целях обеспечения контроля за реализацией Указов Президента РФ, в соответствии с распоряжением Администрации Псковской области от 30 января 2013 г. № 17-р «О мерах по совершенствованию системы оплаты труда в государственных и муниципальных учреждениях области на 2013 – 2018 годы», руководствуясь статьями  32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации города Пскова  от 08.08.2013 г. № 1971 «О мерах по реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», № 598  «О совершенствовании государственной политики в сфере   здравоохранения», № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области      образования и науки»,  № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», N 604 "О дальнейшем совершенствовании военной службы в Российской Федерации"» (далее – Постановление Администрации города Пскова №1971 от 08.08.2013) следующие изменения:

1) в Приложении 3 «Перечень подлежащих мониторингу целевых индикаторов, содержащихся в отдельных указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012» к Постановлению Администрации города Пскова № 1971 от 08.08.2013:

1) строку:
«
	11.
	Объем

 инвестиций
	млрд. рублей (в фактически действующих ценах)
	77,7
	8,3
	99,7
	10,6
	11,4
	12,2
	12,9
	К 2015 году - не менее 25%, к 2018 году - 27% ВВП
	Комитет социально-экономического развития Администрации города Пскова (обеспечение представления статистических данных)

»
изложить в следующей редакции:

«

	11.
	Объем

 инвестиций
	млрд. рублей (в фактически действующих ценах)
	76,8
	7,0
	77,2
	7,4
	7,6
	7,8
	8,1
	К 2015 году - не менее 25%, к 2018 году - 27% ВВП
	Комитет социально-экономического развития Администрации города Пскова (обеспечение представления статистических данных)

»;
2)  строку:
«

	13.
	Доведение средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей, до уровня не ниже средней заработной платы учителей в области
	       %
	776,8
	75
	8100
	100
	100
	100
	100
	К 2018 году - до 100%
	Управление образования Администрации города Пскова,

Управление культуры Администрации города Пскова,

комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова

»

изложить в следующей редакции:

«

	13.
	Доведение средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей, до уровня не ниже средней заработной платы учителей в области
	       %
	776,8
	75
	885
	100
	100
	100
	100
	К 2018 году - до 100%
	Управление образования Администрации города Пскова,

Управление культуры Администрации города Пскова,

комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова

»;
3) строку 6 исключить.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Т.Л. Иванову.

Глава Администрации города Пскова                                       И.В. Калашников
1312

14.10.2016